Ersatzteilliste 312/314 Profi
Spare Parts List 312/314 Profi

Index

Nr. 3014 Motor-Pumpe-Wasserfiihrung
Motor-Pump-Waterline

Nr. 4501 Pumpe / Pump

ARNDT H. von OERTZEN (GmbH&Co) ¢ Ferd.-Harten-Str. 10 ¢ D-22949 Ammersbek  Tel. (040) 604 11-0 « Fax (040) 604 11 49
Internet www.oertzen-online.de



|
] ] ‘
| Ersatzteilliste / Spare Part List Nr. 3014 I NEF N° B

| Typ/Baugrp. 310/312/314P RAHMEN, ANBAUTEILE Seite 1 s
| Model/Group 310/312/314P Frame&Inst.Parts Datum 18-01-01 f_’_ﬂ:ﬁ@";—“’;"ﬁf—"—’
| EA

[
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
i
!
i
i
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|




!

|lEfr'sat:zte111:Lste / Spare Part List NrT 3014 I[.]:‘Ij-r4:‘k
| Typ/Baugrp. 310/312/314P RAHMEN, ANEAUTEILE Seite 1 TRY
|Model/Group 310/312/314P Frame&Inst.Parts Datum 18-01-01 ﬁv s :
! T T T [ —
lPos. | Nummer |stk| Bezeichnung \ Description
"Pos. | Part # |pcs| ‘ |
— —i | |
i 1| 10217161 | 1|HD-PUMPE 310/318K |HP-Pump 310/ 318K
| 1| 10217160 | 1|HD-PUMPE 111/185bar 312P 1.450 |HP-Pump 312 P |
[ 1| 10217162 | 1|HD-PUMPE 131/145bar 314P 1.450|HP-DPump 314D
| | 10501117 | 1|PUMPENFLANSCH E-MOT GR. 90mm |Pump Flange £.501.101 Size 90
| | 10501118 | 1|PUMPENFLANSCH E-MOT GR.100mm |Pump Flange £.501..02 Size 100
[ 2] 11220010 | 1|STANDMANOMETER 0-250BAR GLYC.K|Pressure Gauge 0-250 bar(Clyc!
1 3] 10409110 | 1|SCHALTKASTEN PROFI XPL.A.A. |E1l-Box Plastic (cld version
| | 10410009 | 1|NETZANSCHLUSSLEITUNG PROFI CPL|Power Cable PROFI cpl. w. piug.
| 4| 10409100 | 1|MOTORSCHUTZSCHALTER  2POL 12A|Motor Protection Switch 12472 pi
| 4| 10409101 | 1|MOTORSCHUTZSCHALTER  2POL 16A|Motor Protection Switch 16A/2P|
| | 10409102 | 1|SCEUTZKAPPE MIT RAHMEN |Switch Cover w. Frame
j 5[ 10102261 | 1|RAHMENANLAGE 310/312/314 Profi|Frame 310/312/314 Profi
| 6] 10501101 | 1|E-MOTOR 17230V/50HZ 1, 9KW PROF |El-Motor 1x230V/S0Hz,1, 9% Pro|
| 5] 10501102 | 1|E-MOTOR 17230V/50HZ 3,5KW PROF|El.Motor 17230V/50Ez 3. 5ki i
| 10501713 | 1|LUEFTERRAD E-MOT GR. 90mm |Fan Wheel for 10.581.140°
| ¢ 10501114 | 1|LUEFTERRAD E-MOT GR.100mm |Fan wheel for 10.551.102 ;
i { 10501115 | 1|LUEFTERHAUBE E-MOT GR. 90mm |Fan Cover for 501.101 ;
| | 16501116 | 1|LUEFTERHAUBE E-MOT GR.100mm |Fan Cover for 501.102 i
{ 7| 10102270 | 1|BAUSATZ PROFI-GUMMIFUESSE |RubberMount Kit for Profi,dpcs|
; 8 10501120 | 1|KONDENSATOR 55uF/450V |Capacitor 55uF/450V(2,4HD Mot: |
| 8] 10501121 | 1|KONDENSATOR 65uF/450V |Capacitor 65uF/450V(3.5HF Mot : |
} 9] 10703133 | 1|HV-ANSCHLUSSNIPPEL 3/8"a x OE2 |Connector Nipple 3/8"x M22xl. 5|
{ 100 10204201 !  1|ED-STEUERVENTIL MIT INJ. 1, 8mm|Unloader Valve w.l,8mmInjecocr|
. 1Ca! 10304314 | 1 |REP.SATZ UMLAUFVENTIL 103042..|RepKit Unlocader Valve Cpl.
| 11! 10701060 | 1|UMLAUFSCHLAUCH 1/4" |Circulation Hose Prcfi Models |
{ | 10003001 | 1|DOPPELNIPPEL 1/4" MS |Double Nipple 1/4" Brass
} 12] 10003005 | 1 |DOPPELNIPPEL 3/§" RG|Double Nippel 3/8" Rronze
1 | 10003023 | 1|REDUZIERNIPPEL 3/4"x1/2" MS|Reduct . Nipple 3/4"x1/2" Brass]|
\ 15[ 10104064 | 1|KIT SIEBEINSATZ PROFI  <05/99|Strainer Kit PROFI <05/99
} 39] 10702067 | L|JET 10m HD-SCHLAUCH 300bar ISO|JET HPHose 10m 3200barISC
| \ } | ‘to be deleted
21+48] 10700002 | 1|HD-S8ICH-PISTOLE 310barISOGRIFF!HP-Safety Piszol 31Cbar,w.Grip
21| 18700002 | 1|HD-SICH-PISTOLE 310bar o.SERVOi{HP-Safety Piszol 310bar/150°C
42| 10703130 | 1|HV-MUTTER ROT MS OE2/330bar |(Hand Nut M22x1,5 330bar
43| 10700110 | 1|STECKNIPPEL DREHE.1/4"A MAENNL|Male Nipple rotable 1/4"M
1 44| 10702128 | 1[O0-RING  10,00x2,00 (10 Stck.)|0-Ring 10x2 (pack of 10]
i 45| 11200117 | 1|BACKUP-RING TEFLON |Back-up Ring Teflon
| 46| 10700100 | 1|WECHSELNIPPEL 1/4"A WEIBL.DREH|Female Nipple rotable 1/4"M
| | 10700021 | 1|DOPPELLANZE 43%0mm/DRUCKREG. VA|DoubleWand 490mm/Pressreq. INCY
\ | | [49+46+51+52+54
53] 10743538 | 1|HIP-STRAHLDUESE 3538(036) |HIP-Nozzle 3538(036;
52+54| 10710100 | 2|DUESENTRAEGER MIT SCHUTZKAPPE |Nozzle Holder w. Prot.Cap
54| 10710102 | 1|DUESENSCHUTZ 2-TEILIG {Nozzle Protection (2parts’
L. J [ i




Ersatzteilliste / Spare Part List Nr. 4501 T

| Tproanarn. aio/a1 , JOERTZEN'
Tup/Baugrp. 310/312/314/318K PUMPE Seite 1 =2

| Model/Group 310/312/314/318K Pump Datum 19-10-00 . for a shoawer wrll V-

gh pressure seal

49 48 47 486




Ersatzteilliste / Spare Part List Nr. 4501 JEF \
Typ/Baugrp. 310/312/314/318K PUMPE seite 1 [ﬁ,aa&a%gﬂfg
Model/Groun 310/312/314/318K Pump Datum 19-10-00 "YCeer——
PoS. Nummer Stk Bezeichnung Description
PoS . Part # {pcs
10217160 1{HD-PUMPE 1171/185bar 312P 1.450|HP-Pumnp 312 P
10217161 1|HD-PUMPE 791/180bar 1.450|HP-Pump 310/ 318K/ 312P 60Hz
10217162 1|HD-PUMPE 131/145bar 314F 1.450|HP-Pump 314P
1| 10217165 1| ZYLINDERKOPF 310/312/318K Cylinder Heazg 310/312/318K
1] 10217166 L{ZYLINDERKOPF 314P Cylinder Head 314P
2| 10217007 6 INBUSSCHRAUBE M 8x 60 Allen Screw M 8 x 60
31 10217003 A|SCHNORRSCHEIBE 8.4 Lock Washer 8,4x13x0,8
4113500129 6[0-RING  17,13x2.62 0-Ring
5-8 S. POS. 11
G| 10216215 610-RING  20,24x2 .62 Sonder 0-Ring Special
10| 10217168 S{VENTILSTOPFEN Valve Plug Profs
10a| 10217164 L{VENTILSTOPFEN 1/4” 1G YENTILSTOPFEN 1/4" 1G
11| 10217169 TIREP.SATZ VENTILE 312/314/318K |Valve Kit 310/312/314/318K
12| 10216210 8|SCHRAUBE M 6x 10 Screw M 6x10
13| 10217118 2 |DECKELBLECH Covering Plate
14| 10217170 1| OELSCHAUGLAS 011 Eye in Bearing Flange
15| 10217120 1|10-RING  55,56x3,53 0-Ring 55,56x3,52
16| 10217121 T|RTLLENKUGEL LAGER 6305 (10Q) Bearing
17| 10217137 JIWEDT  20x30x 5 071 Seal Ring 20x30x5
18] 10217174 1 |KURBELGEHAEUSE 310/312/314P Pump Crankcase 310/312/314P
19| 10217123 L|OELPEILSTAB (PROFI} Cil Dip Stick
20| 10217175 1| KURBELWELLE 312P Crankshaft 312/50Hz;314/60Hz
201 10217176 1|KURBELWELLE 310/314 Profi 318K |Crankshtt310/314/50Hz:318K/50"
312/60Hz
21y 10217177 L{PASSFEDER  9x 7x35 8h Key
221 10217178 3 FUEHRUNGSKOLBEN Guiding Piston 310/312/314P
231 10217179 3IPLEUEL Connecting rod 310/312/314F
241 10217188 T{ED 10227030 O-RING Seal Ring
25| 10217181 1YGEHALUSEDECKEL Housing Cover
26| 10217126 51 INBUSSCHRAUBE M 6x 14 Allen Screw M 6 x 14
27| 10216220 1|10-RING  10.82x1,78 0-Ring 10.82x1,78 Special
28] 10218124 1| ABLASS-SCHRAUBE Drain Plug
29| 10217182 3|PLEUELBOLZEN Connecting Rod Pin
301 10217183 3| ABWE ISSCHETRE Splash Disc
31| 10217184 3|STUETZRING RiNng
32| 10217185 3|10-RING 5.28x1.78 Sonder 0-Ring 5,28 x 1.78
33| 10217186 3|KERAMIK-PLUNG. 15mm310/312/318K|Ceramic Plung. 15mm310/312/318K
33| 10217190 3| KERAMIK-PLUNG. 18mm 314P Ceramic Plunger 18mm 314P/50Hz
341 10217187 3|SCHEIBE &mm Washer 8mm
34a| 10217330 3| ZWISCHENRING Rosetta
351 10217188 3| SECHSKANTMUTTER M 8 VA Plunger Nut M8 INOX
36| 10217189 LIWEDT  25x62x10 Sonder 011 Seal 25x62x10 Spec.
401 10217116 310-RING  31,47x1,78 Sonder 0-Ring 31.47 x 1.78
411 10217191 3|BODENRING 15mm310/312/318K Bottom Ring 15mm310/312/318K
41| 10217171 3| BODENRING 18mm 314P Bottom Ring 314 15mm
421 10217192 3ISTUTZRING 15mm310/312/318K Support Ring 15mm310/312/318K
471 10217172 3ISTUTZRING 18mm 314P Support Ring 18mm 314P
451 10217195 6ESPREIZRING 15mm310/312/318K Spreader Ring 15mm310/312/318K
A5 106217173 H1SPREIZRING 18mm 314F Spreader Ring 18mm 314P
10217197 T{REP.SATZ MANSCH.310/312/318K jRepKit Seal 1&mm310/312/318K




Ersatzteilliste / Spare Part List Nr. 4501 [r' i].H iﬂ

Typ/Baugrp. 310/312/314/318K PUMPE seite 2 for aclhaner worll V-
Model/Group 310/312/314/318K Pump Datum 19-10-00 —_—
Pos. Nummer | Stk Bezeichnung Description
Pos . Part # |pcs
10217198 LIREP.SATZ MANSCHETTEN 18mm 314P|SoftPartKit Profi 18mm 314P
10217196 3IREP . SATZ HARDPARTS 15mm 312P |RepKit Seal Hard Parts312P15mm
10217200 3IREP.SATZ MANSCH.HARDPARTS 314P|RepKit Seal Hard Parts314P18mm




9 [s Jo Jo Jo | ebusp] SJIIEIN
: 8 |2 |9 s |¥ sod| _ zleg-day| 6912120}

) T Je e e Je [e e le | ebuon] SHed pieH
IR _ s lov by lev lzv b lov sod|  IH-uepayosuepy 0022120l

. e le le | ebuap aNeyosuB

|
1
———

| s ivv |er | sod z)eg- doy 861212 0)

294°212°0L 2dwing any i bunuususg ANERL

LT ] A o 9 [0 s ‘@ ~ sbuen SIUBA
, | % s 1, o s lv | sod] zieg-ded|  691°/1Z0L
o T e |e [ e [e [e & | obuon sedpied|
f k ..... |% VS sy vy ev |2y (v oy, 'sod IA-USYSBYOSUEN 96L°LL2 0l
I S N T R fmﬁ, ¢ | obwow - emeosuew|
_x% _ | . _ Lo ey oier 's0d zieg-doy |  1617/12°0L]

194/091°21Z°0) edwing g Uy .~ Bunuusuag N8 L

info@ rutector.ru

+7 (495)660-0069

Mpepcrtasutens B PO : OOO"PyTekTop, r. Mocksa

Rutector.ru





